
Hymenodictyon horsfieldii

čeleď: Rubiaceae

Roste v podobě opadavého stromu. Dorůstá výšky 10 - 37m. Borka je světlečervená až
světlehnědá. Palisty jsou opadavé, vejčité až 3úhlé, špičaté a dlouhé 5 - 9mm. Listy jsou podlouhlé,
obvejčité nebo eliptické, zašpičatělé, kožovité, světlezelené, dlouhé 12 - 30cm, široké 8 - 18cm,
báze je špičatá až zúžená, žilnatinu tvoří až 12 párů žilek, spodní strana je hustě ochlupená a řapíky
jsou dlouhé 2,5 - 11cm. Květenství je vrcholové nebo i úžlabní, vzpřímené, dlouhé 14 - 24cm,
tvořené kyticovitými kompaktními stopkatými částmi a 7 - 14tikvětými vrcholíčky s 1 párem dlouze
stopkatých vejčitých ochlupených listenů, vlastní květy jsou 5tičetné, mají 2 - 3mm stopku, kališní
laloky vejčité až 3úhlé, vně ochlupené a dlouhé 1mm. Plody mají 0,8 - 1cm stopku, délku 1,5cm,
obsahují 9 - 11 zapouzdřených eliptických okřídlených semen délky 1cm a šířky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hymenodictyon horsfieldii
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/

